As usual, Thomas begins the *divisio textus* of this specific chapter by replacing it against the background of the main part it belongs to: Book I, that aims at reaching the definition of the soul and includes criticism of the doctrines that failed in this search.³⁰ According to Thomas, after having criticised Plato's account of the soul in the *Timaeus*, Aristotle moves on to a position that is at least in part (*quantum ad aliquid*) germane to Plato's: that which makes the soul an instance of attunement. For Thomas, the sole difference Aristotle sees between Plato's position and that of the soul as "harmony" lies in that Plato made the soul arise from numbers attuned, while this position squarely identifies attunement and soul.³¹

Thomas' *divisio textus* of *De Anima* I 4 is as follows: Aristotle first presents the doctrine (407 b 27-32), then argues against it (407 b 32 - 408 a 21); finally, Aristotle accounts for the philosophical reasons that might have suggested it (408 a 21-34).³² My discussion will focus on the passage quoted

²⁹ Aristotle, *De Anima*, with Translation, Introduction and Notes by R.D. Hicks, Cambridge U.P., Cambridge 1907, pp. 29-31.

³⁰ *Sentencia Libri De Anima*, I, pp. 6.192-7.209 Gauthier: "(...) et ideo uidetur esse questio utrum diffinitio anime sit sicut generis aut sicut speciei specialissime. Nam aliqui querentes de anima uidentur intendere solum de anima humana; et quia apud antiquos philosophos erat duplex opinio de anima (Platonici enim qui ponebant uniuersalia separata scilicet quod essent forme et ydee et erant causa rebus particularibus cognitionis et esse, uolebant quod esset quedam anima separata per se, que esset causa et ydea animabus particularibus, et quicquid inuenitur in eis deriuatur ab illa; naturales autem philosophi uolebant quod non essent substancialiter naturales nisi particulares tantum et quod uniuersalia nichil sint in rerum natura), et propter hoc est questio utrum sit querenda una communis ratio anime sicut dicebant Platonici, uel huius uel illius anime sicut dicebant Naturales, scilicet ut anime equi uel hominis aut dei".

³¹ *Sentencia Libri De Anima*, I 9.1-11 (p. 43.1-11) Gauthier: "Postquam Philosophus reprobat opinionem Platonis, hic consequenter reprobat quandam aliam opinionem conformem opinioni Platonis quantum ad aliquid. Fuerunt enim quidam qui dixerunt quod anima erat armonia; et isti concordauerunt cum Platone in hoc quod Plato dixit quod anima erat composita ex numeris armonicis, hii uero quod erat armonia; sed differebant in hoc quod Plato dixit quod anima erat armonia numerorum, hii uero quod armonia tam compositorum quam contrariorum erat anima".